
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “N. REZZARA” di  CARRÈ 
Comuni di : CARRÈ – CHIUPPANO – ZANÈ 

Via Monte Paù, 1 -  36010 Carrè (VI) - Tel.   0445 / 891092- 390564 - Fax  0445 / 395802  
Cod. Fiscale   93001670244 

@Mail: viic80900d@istruzione.it        segreteria@icscarre.gov.it Sito Istituto:  www.icscarre.gov.it 
 
 
 

 
Prot. 1222 / A3 -B15        Carrè,  27.05.2016  
           
 
          Agli atti 
          Al Sito WEB 
 
 

BANDO RECLUTAMENTO COLLAUDATORE 
 
Progetto: PON “10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-153” –“Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  (FESR) – Obiettivo 

specifico – 10.8  

 
CIG: ZE21986A5F                                                             CUP: C16J15001600007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 

 
VISTA la  nota prot. AOODGEFID/5886 del 30 marzo 2016 di approvazione ed il relativo 

finanziamento del PON 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2015-153; 
 
VISTA la  pubblicazione sul sito del MIUR – Fondi Strutturali, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del seguente Progetto : 
10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2015-153; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 20/11/2015 relativa all’approvazione del 

progetto; 
 
VISTA la delibera n. 59 del 15/02/2016 di approvazione del Programma Annuale 2016 
 
VISTA la delibera n.  65 del 03/05/2016 del  C. I. di variazione di bilancio con la quale è stata è 

prevista la specifica scheda finanziaria; 
 
VISTO il regolamento disposto dal Dirigente Scolastico per l’acquisizione in economia di lavori, 

servizi e forniture; 
 



CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma 
Operativo Nazionale PON “10.8.1.A3 – FESR-VE-2015-153” Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo 
specifico – 10.8” prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

 
DISPONE 

 
Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali -  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
– Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave” di avviare la procedura per la selezione e il 
reclutamento di esperto interno all’Istituto a cui affidare incarico di ESPERTO 
COLLAUDATORE ai fini del Collaudo del progetto PON 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2015-

153. 

 

EMANA 
il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente 
destinataria dei fondi, per il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico di collaudatore 
secondo quanto previsto per l’attuazione del seguente progetto: PON 10.8.1.A3 – FESRPON-
VE-2015-153 
 

Prestazioni richieste per il collaudo 
 

L’attività del collaudatore consisterà nel: 
 

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 
acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  

- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 
- redigere il verbale del collaudo effettuato  
- redigere i verbali relativi alla sua attività  
- collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche 

relative al Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la 
corretta e completa realizzazione del piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie 
al buon andamento delle attività.  

 
 

L’incarico, pertanto, prevederà l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e 
l’attestazione della conformità della fornitura da parte della ditta aggiudicataria della gara a 
quanto richiesto dall’istituzione Scolastica. 
 
Il collaudo dovrà essere adeguatamente verbalizzato.  
Pertanto al termine dei lavori l’esperto collaudatore dovrà redigere un accurato verbale con 
l’indicazione del giorno, dell’ora di inizio e di fine della prestazione, delle persone presenti, delle 
prove e dei controlli effettuati. Nel verbale si dovrà, inoltre, attestare che le attrezzature 
acquisite e gli impianti realizzati sono in regola con la normativa sulla sicurezza nei luoghi di 
lavoro e con le norme relative alla sicurezza e affidabilità degli impianti. 
 

Requisiti e valutazione titoli 
 
Il Dirigente Scolastico, per la valutazione delle offerte, si avvarrà di una commissione all’uopo 
istituita. 
La graduatoria sarà redatta a seguito di comparazione dei curricula sulla base della valutazione 
dei titoli e delle esperienze possedute secondo la seguente griglia di valutazione 
 
Titoli ed esperienze lavorative Valutazione 
  
a)Laurea specifica in ingegneria Elettrica, elettronica o informatica Punti 20 
   Altra laurea Punti 15 
   Titolo di istruzione superiore Punti   8 
b) Partecipazione a corsi di formazione attinenti le Tecnologie TIC 2 Punti per corso  

Max. punti 10 



c) certificazioni/attestanti CISCO CCNA inerenti Reti informatiche (1 punto per cert)      Max. punti 2 
d) certificazioni informatiche (1 punto per Certificazione) Max. punti 2 
e) certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per ogni corso) Max. punti 2 
f) certificazioni inerenti la sicurezza (Dlgs. 81/08) (si valuta un solo titolo) Max. punti 2 
g) Esperienze maturate nel settore in ambito scolastico attraverso il conferimento di 
Specifica Funzione strumentale 

Max. punti 10 
Per anno di incarico (max 3) 

h) Incarico nell’anno in corso di Animatore Digitale Punti 6 
i)  Docenza di ruolo in materie attinenti al progetto Punti 12 
l) Esperienze su progetto specifico (es. collaudatore per candidatura progettista 
FESR)  

Max. punti 10 
Per esperienza  (max 2) 

m) comprovata Formazione nel settore Punti 4 

TOTALE MAX. 100 

 
 

Compensi 
 

Il costo per l’attività svolta dal Collaudatore è pari a € 220,00 omnicomprensivi. Il costo verrà 
rapportato alle ore svolte, opportunamente documentate e certificate con firme su apposito 
registro. La liquidazione del trattamento economico previsto dal Piano Finanziario autorizzato 
avverrà a conclusione delle attività e solo dopo l’effettiva erogazione dei relativi fondi comunitari 
da parte del MIUR. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei 
pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla 
medesima 
 
 

Termini e modalità di presentazione delle domande 
 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio 
di segreteria utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLLEGATO 2” (predisposto in calce 
alla presente) entro le ore 12,00 del giorno 11.06.2016 (non farà fede il timbro postale) con 
l’indicazione “Selezione esperto collaudatore progetto cod.  “10.8.1.A3 . FESRPON-VE-2015-
153”, con le seguenti modalità: 
- Consegna brevi mano presso uffici di segreteria; 
- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: viic80900d@pec.istruzione.it 

 
Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 
L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una 
sola candidatura. 
L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 
comprovante i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di annullamento 
dell’incarico. 
Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una 
graduatoria resa pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione 
Scolastica. 
 

Disposizioni finali 
 

L’istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e 
necessari per la gestione giuridica del presente bando ai sensi del D.L. 196 del 30.06.2003. 
Le disposizioni contenute nel presente bando hanno, a tutti gli effetti,, norma regolamentare e 
contrattuale. 
Per quanto non previsto si fa espresso riferimento alla vigente normativa nazionale e 
comunitaria. 
Il presente bando è pubblicato sul sito web della scuola all’indirizzo : www.icscarre.gov.it 
       

        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                     Prof.ssa Luciana BASSAN 

 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                               Dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


		2016-05-27T14:33:05+0200
	BSSLCN56M71D379L




